

Jämställdhet

FN: Finland gör inte tillräckligt för kvinnorna



ÖVERVÄGER KVOTER. Jämställdhetsminister Susanna Huovinen är besviken på kvinnors låga andel i börsstyrelser. Hon ser kvinnokvoter som ett möjligt sätt att snabba på utvecklingen. LEHTIKUVA / SANI HÄLINEN

HBL.fi

Mest klickat



LEHTIKUVA / SAMI HÄLINEN

1

Renhorn målas att förhindra olyckor

2

Kidnappad flicka funnen efter 12 år

3

Försvaret behöver miljardersatsningar

Delat

f 344

Polishund hittade borttappad niödring i Kyrkslätt

Kommenterat

99

Den här skämtregeringen kan inte göra någonting rätt. Även en blind höna hittar ett korn ibland, men de här blinda hönsen hittar ingenting någonsin."

KOMMENTERAT om artikeln "Finland, Frankrike i energisamarbete"

Barnavdraget kommer att bli av

Regeringen förklarar sina planer på att införa ett barnavdrag. Det ska kompensera nedskärningen av barnbidragen för familjer med små och medelstora inkomster.

Repsentanter för regeringspartier na har förhandlat om alternativa modeller för barnavdraget, men inte lyckats nå samförstånd.

– Det fanns en del idéer, men de var sinsemellan olika och vi konstaterade att det inte finns någon gemensam vilja, sade den kristdemokratiska riksdagsgruppen ordförande Peter Östman, som förde ordet.

Alla regeringspartier utom SDP har tidigare nämnt möjligheten att sänka inkomsten av barnbidraget kunde göras mindre än planerat i stället för att en del kompenseras med skatteavdrag.

Avdragsmodellen har kritiserats för att det är ett såväl invecklat som dyrt sätt att kompensera barnbidragsnedskärningen för låginkomsttagare. I riksdagen har avdraget fått hård kritik både av oppositionen och av regeringspartierna. **FNB**

Finland gör inte tillräckligt för att trygga kvinnors rättigheter. – Det här är ganska pinsamt, säger professor Ruth Halperin-Kaddari som granskat läget.

Den israeliska professorn Ruth Halperin-Kaddari kommer med hårda bud om jämställdhetsutvecklingen i Finland.

– Det här är ganska pinsamt. Inte för att Finland är ensamt om problemen, men vi hade förväntat oss mer, sade hon på ett seminarium i riksdagen i går.

Som medlem av FN:s kommitté för avskaffande av diskriminering av kvinnor har Halperin-Kaddari granskat hur FN:s kvinnokonvention efterlevs i Finland. Konventionen antogs redan på 1980-talet och rapporten är den sjunde i ordningen.

Halperin-Kaddari säger att Finland på flera punkter misslyckats med att förbättra situationen, trots kommitténs tidigare rekommendationer.

– Ni kunde ha tagit itu med många fler av våra observationer. Och med det menar jag att ni faktiskt borde ha gjort något åt alla orosmoment som kommittén lyft fram.

Våld ett stort problem

Våld mot kvinnor är enligt professorn ett av de största problemen. Kommittén föreslår en mängd å-

tgärder, från att slopa den obligatoriska medlingen vid familjevåld till att öka antalet platser på skyddshem.

Halperin-Kaddari säger också att Finland inte vidtagit åtgärder för att stoppa olaglig uppsägning av kvinnor i samband med graviditet och mammaluddighet.

Enligt henne gör Finland inte heller tillräckligt för kvinnor med funktionshinder och för invandrarkvinnor, romska och samiska kvinnor. Till exempel har alla samiska kvinnor inte tillgång till mödravårdstjänster eller möjlighet att ta sig till ett skyddshem.

Halperin-Kaddari berättar att hon var nervös inför sitt kritiska tal, men hade uppmanats att vara ärlig. Hon betonar att förväntningarna på Finland var högre än på många andra länder.

– Jag hoppas att Finland hittar tillbaka till vägen som ledare för kvinnors rättigheter.

Huovinen överväger kvoter

Utrikesminister Erkki Tuomioja (SDP) och jämställdhetsminister Susanna Huovinen (SDP) har inte

en lika negativ syn på utvecklingen i Finland.

Ministrarna sade på seminariet att jämställdheten tagit steg bakåt, men också många steg framåt.

Susanna Huovinen berättar att staten tar över ansvaret för skyddshemmen. Budgeten har kritiserats för att vara för liten, men Huovinen säger att det är bättre att börja någonstans än inte alls.

Däremot är hon besviken på löneutvecklingen. Sedan 2006 har regeringen tillsammans med arbetsmarknadens parter jobbat för att minska löneskillnaderna mellan män och kvinnor.

Kvinnor har fortfarande i genomsnitt 17 procent lägre lön än män. Skillnaden har minskat från 19 procent år 2006, men målet var att komma ner till 15 procent.

– Vi kan inte vara nöjda med utvecklingen. Därför kommer vi under hösten diskutera med arbetsmarknadens parter om hur vi kunde nå ett bättre resultat, sade Huovinen på seminariet.

Andelen kvinnor i börsbolagens styrelser, 20 procent, duger inte heller åt Huovinen.

– Om situationen inte förändras kan kvoter vara ett möjligt alternativ för att snabba på utvecklingen.

Justitieministeriet, ansvarar för eventuella kvinnokvoter. Huovinen's stab uppger att regeringen inom kort ska bestämma om man börjar förbereda en sådan lagstiftning.

Annakaisa Suni

annakaisa.suni@hbl.fi, Twitter: @annakaisasuni

Uppmaningar till Finland

• **Bekämpa våldet mot kvinnor.** Se till att det finns tillräckligt med platser på skyddshemmen. Öppna våldtäktskriscentraler. Vidta åtgärder för att avskaffa kvinnlig könsstympning.

• **Hjälpl flickor** som drabbats av ätstörningar och andra mentala problem. Utveckla genussensitiv rådgivning. Var i kontakt med medierna för att avskaffa stereotypiska avbildningar av kvinnor.

• **Arbeta för att minska löneskillnaderna mellan kvinnor och män.**

• **Utred de ekonomiska konsekvenserna av ett system som uppmanar att hålla makarnas förmogenhet isär.**

• **Se till att kvinnor med funktionsnedsättning, romska kvinnor och invandrarkvinnor får sin röst hörd.** Arbeta för att avskaffa diskriminering.

• **Ge institutioner som främjar kvinnors ställning tillräckliga resurser.**

Källa: Kommittén för avskaffande av diskriminering av kvinnor, Finlands sjunde periodiska rapport.